本次配股方案已经公司2016年5月23日召开的第七届董事会第五次临时会议、

2016 年 9 月 23 日召开的第七届董事会第八次临时会议、2016 年 7 月 21 日召开的

2016 年第二次临时股东大会、2016 年 10 月 13 日召开的 2016 年第四次临时股东大

会表决通过。

本次配股申请已经中国证监会《关于核准华意压缩机股份有限公司配股的批复》

（证监许可【2017】339 号）核准。

经深圳证券交易所批准，公司本次配股获配的共计 136,372,026 股人民币普通股

将于 2017 年 6 月 12 日上市，其中本次配股上市可流通股数为 136,372,026 股。本次

配股发行完成后，公司股权分布仍符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上

市条件。

三、 本次配售股票上市的相关信息

1、上市地点：深圳证券交易所

2、新增股份上市时间：2017 年 6 月 12 日

3、股票简称：华意压缩

4、股票代码：000404

5、本次配股发行前总股本：559,623,953 股

6、本次配股新增上市股份：136,372,026 股，其中无限售条件流通股增加

136,372,026 股，有限售条件流通股增加 0 股

7、本次配股完成后总股本：695,995,979 股

4

8、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

9、上市保荐机构：申万宏源证券承销保荐有限责任公司

四、发行人控股股东及实际控制人情况

截至 2017 年 5 月 18 日（本次配股的股权登记日），四川长虹电器股份有限公

司持有公司 161,202,564 股股份，占公司总股本的 28.81%，为公司的实际控制人。

5

第三节发行人、控股股东和实际控制人情况

一、发行人基本情况

二、本公司董事、监事及高级管理人员持有本公司股份情况

本次配股发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股份情况如下：

单位:股

姓名 职务

本次配股前 本次配股后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

刘体斌 董事长 0 - 0 -

中文名称： 华意压缩机股份有限公司

英文名称： HUAYI COMPRESSOR CO., LTD.

股票简称： 华意压缩

股票代码： 000404

股票上市地： 深圳证券交易所

注册资本： 559,623,953.00 元（发行前）

法定代表人： 刘体斌

董事会秘书 刘体斌(代行董事会秘书职责)

注册地址： 江西省景德镇市高新区长虹大道 1 号

办公地址： 江西省景德镇市高新区长虹大道 1 号

邮政编码： 333000

互联网网址： www.hua-yi.cn

电子信箱： zwz@hua-yi.cn

联系电话： 0798-8470237

联系传真： 0798-8470221

所属行业 通用设备制造业

经营范围：

无氟压缩机、电冰箱及其配件的生产和销售，制冷设备的来料加工、来

样加工、来件装配、补偿贸易，五金配件的加工及销售，对外贸易经营

（实行国营贸易管理货物的进出口业务除外）；资产租赁。（依法须批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6

符念平 副董事长 263,700 0.0471% 329,625 0.0474%

朱金松 董事、总经理 677,800 0.1211% 847,250 0.1217%

吴巍屿
党委书记、董事、常务

副总经理
277,700 0.0496% 347,125 0.0499%

寇化梦 董事 0 - 0 -

史强 董事 0 - 0 -

牟文 独立董事 0 - 0 -

唐英凯 独立董事 0 - 0 -

张蕊 独立董事 0 - 0 -

余万春 监事会主席 0 - 0 -

查春霞 监事、工会主席 180,374 0.0322% 225,468 0.0324%

杜志孝 监事 0 - 0 -

庞海涛 副总经理、总会计师 252,900 0.0452% 316,125 0.0454%

王国庆 副总经理 243,200 0.0435% 304,000 0.0437%

吴景华 总工程师 183,000 0.0327% 228,750 0.0329%

三、发行人控股股东情况

截至 2017 年 5 月 18 日，四川长虹电器股份有限公司持有华意压缩 161,202,564

股股份，占发行人总股本的比例为 28.81%，是公司控股股东。四川长虹电器股份有

限公司的基本情况如下：

住所：四川省绵阳市高新区绵兴东路 35 号

法定代表人：赵勇

注册资本：4,616,244,222 元

成立日期：1988年07月18日

公司类型：股份有限公司

上市交易所：上海证券交易所

股票简称：四川长虹

股票代码：600839

企业法人营业执照注册号：91510700205412308D

7

经营范围：多媒体产业，家用电器产业，零部件产业，数字营销产业，以及金

融，IT，环保和智能产业。

四川长虹电器股份有限公司最近一年的主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2016 年 12 月 31 日

资产总额 5,986,297.40

所有者权益 2,002,875.74

项目 2016 年度

营业收入 6,717,534.32

净利润 115,943.43

注：2016 年度数据已经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计。

四、本次发行完成后发行人股本结构变动情况

本次配股发行前后，本公司股本结构变动情况如下：

项目